
Fáciles de instalar

Mínimo espacio necesario para la 

colocación de una cortina

Abarcan la gama de cortinas con 

un peso de 300 hasta 1000Kg

Directamente acoplado 

al eje de la cortina

Transmisión por cadena

 y sistema anticaida

Cadena para uso manual

Incluye botonera con llave

Opcional central con control 

remoto

ECO LINE 

Emplea motores trifásicos accionados a control remoto

Kit tradicional, con central y control remoto
LINEA AL
Controlado por encoder, incluye central y control remoto 
LINEA DC 
Motores de corriente continua con central, control remoto y UPS
LINEA HEAVY 

ECO LINE 

Emplea motores trifásicos accionados a control remoto

Kit tradicional, con central y control remoto
LINEA AL
Controlado por encoder, incluye central y control remoto 
LINEA DC 
Motores de corriente continua con central, control remoto y UPS
LINEA HEAVY 



alimentación v
potencia w

levantamiento Kg
torque N.m

velocidad rpm
velocidad levantamiento M/min

220
370
400
410
6,5
2,6

220
550
520
640
5
2,6

220
460
620
710
5,5
2,6

380
760
950
1600
4,9
3,15

CM600
AL600 CM800 CM1000 CM1500

24V
240W
400
412
5
2,6

24V
380
620
650
5
2,6

DC600 DC1000

Motores para
cortinas metalicas

Con encoder (versión AL)
Totalmente automático
Incluye tecla de pared 
y control remoto 

Central electrónica para motor 
trifásico con control remoto.

En toda la línea Eco
Botonera en caja de acero con 
llave de seguridad. 
Central electronica y control 
remoto

Línea DC, con central 
electrónica, control remoto y 
UPS (batería backup incluida)

finales de carrera
a bordo del motor, facilmente 
ajustables, permiten establecer 
límites de subida y bajada, sin 
necesidad de llaves o cableados 
externos (versión CM)


